

Sektkellerei Sieben Preisliste gültig ab 1. November bis 31. Dezember 2020

Preise inklusive 16% MwSt. und 1,36 € Sektsteuer (nur für Sekt) pro Liter. Alc. = Alkoholgehalt, RZ = Restzuckergehalt
Bei allen Sekten handelt es sich um deutsche Sekte. Alle Sekte und der Perlwein enthalten Sulfite

Sekte aus kontrolliert ökologischem Weinbau, klassische Flaschengärung

Schwarzriesling rosé extra trocken	0,75 Ltr	RZ 14 g/l	Alc. 12,5% vol.	8,70 €	11,60 €/Ltr.
Riesling trocken	0,75 Ltr.	RZ 24 g/l	Alc. 13% vol	8,70 €	11,60 €/Ltr.
Riesling brut	0,75 Ltr.	RZ 10 g/l	Alc. 12,5% vol	9,30 €	12,40 €/Ltr.
Riesling brut (Tankgärung)	0,375 Ltr.	RZ 10 g/l	Alc. 13% vol	6,10 €	16,27 €/Ltr
Magnum Riesling brut	1,5 Ltr	RZ 10 g/l	Alc. 12,5% vol	16,60 €	11,07 €/Ltr.
Riesling brut nature	0,75 Ltr.	RZ 2 g/l	Alc. 12,5% vol	9,50 €	12,67 €/Ltr.
Pinot blanc brut oder halbtrocken	0,75 Ltr.	RZ 11 g/l	Alc. 13% vol	9,50 €	12,67 €/Ltr.
Pinot noir trocken	0,75 Ltr.	RZ 24 g/l	Alc. 13% vol	11,30 €	15,07 €/Ltr.
Chardonnay brut	0,75 Ltr.	RZ 10 g/l	Alc. 13% vol	11,30 €	15,07 €/Ltr.
Blanc de noirs brut	0,75 Ltr.	RZ 9 g/l	Alc. 12,5% vol	12,20 €	16,27 €/Ltr.
Cuvée: Chardonnay, Pinot noir, Pinot meunier brut	0,75 Ltr.	RZ 6 g/l	Alc. 13% vol	14,60 €	19,47 €/Ltr.
„freseco“ trocken (Perlwein)	0,75 Ltr.	RZ 17g/l	Alc. 11,5% vol	5,40 €	7,20 €/Ltr.

Schatzkammer und Naturalrabatt:

Wir erzeugen ausgefallene Sekte in kleinen Mengen und legen sie für Sie in unsere „Schatzkammer“, **wie zum Beispiel:**

Schatzkammer-Cuvée brut für **19,40 €**, mit 13 Jahren Hefelager, 0,75 l, RZ 6g/l, Alc. 13% vol, 25,87 €/l

Pinot noir Barrique Rotsekt brut für **14,60 €**, 0,75 l, RZ 12 g/l, Alc. 13 % vol, 19,47 €/l

Auxerrois brut, für **12,50 €**, 0,75 l, RZ 8 g/l, Alc. 13,5 % vol, 16,67 €/l

Naturalrabatt 23+1: Pro Einkauf von 23 Flaschen unseres Sortiments erhalten Sie **1 Flasche Auxerrois brut gratis!**

Verkostungspakete: Versandkostenfrei, auch mit weiteren Sekten, innerhalb BRD

6er Prämierungspaket: Je 1 Fl. 0,75 l Riesling brut, Riesling brut nature, Pinot noir trocken, Chardonnay brut, Blanc de noirs brut und Cuvée brut. Probierpreis: **65,00 €**, 14,45 €/Ltr.

6er Paket „Beste Burgunder“: Je 1 Fl. 0,75 l Schwarzriesling rosé extra trocken, Pinot blanc brut, Pinot noir trocken, Chardonnay brut, Blanc de noirs brut u. Cuvée brut. Probierpreis: **65,00 €**, 14,45 €/Ltr.

6er Paket Cuvée: 6 Fl. 0,75 l Cuvée: Chardonnay, Pinot noir, Pinot meunier brut. **85,00 €**, 18,89 €/Ltr.

12er Paket „La ronde des perles“: Je 1 Fl. des gesamten Sortiments (außer Magnum und Schatzkammer). **110,00 €**, 12,22 €/Ltr.

Versandkosten:

Bis 6 Fl. 8,50 €, 7 bis 12 Fl. 10,00 €, 13 bis 17 Fl. 18,50 €. Ab 18 Fl. frei Haus.

Für Magnumflaschen: 6 Fl. 15,00 €, 12 Fl. 30,00 €.

Magnumflaschen können nicht im Internet-Shop bestellt werden. Nur telefonisch oder per E-Mail.

Verkostungspakete sind, auch in Kombination mit weiteren Sekten, versandkostenfrei.